INDICAÇÃO Nº 305/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que efetue gestões junto à empresa de transporte coletivo da cidade, visando estudos sobre a possibilidade da colocação de mais horários de ônibus  para o bairro Portal do Ipiranga.
JUSTIFICATIVA

O bairro Portal do Ipiranga é um bairro distante do centro da cidade, cerca de  5 Km, aproximadamente, e só tem três horários de ônibus. E que segundo os moradores, é insuficiente para atender a demanda. Além de tomar muito tempo dos mesmos, que quando necessitam vir ao centro, passam o dia todo fora de casa.
Sala das Sessões, 07 de Agosto de 2007.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	Vereador

PAGE